Criado Por: FERNANDAP

CÂMARA MUNICIPAL DE PELOTAS

                                  0000E38B4000530027D200EC68016EDB

Câmara de Pelotas/RS - Protocolo nº:2694/06/05/2020

PEDIDO DE INFORMAÇOES

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal, José Sizenando
Senhoras Vereadoras e Senhores Vereadores.

A Vereadora que este subscreve requer que após
a tramitação regimental, seja encaminhado ao
Poder Executivo e, após seja encaminhada à
Secretaria de Transporte e Trânsito, ao Consórcio
do Transporte Coletivo de Pelotas- CTCP, e ao
Comitê de Crise do Município,
o presente " Pedido de Informações"

Foram feitas alterações nos horários e trajetos dos ônibus das linhas urbana e rural após a

publicação do Decreto do executivo que permitiu a reabertura do comércio não essencial na cidade de

Pelotas? Solicitamos planilha atualizada e completa com todas as linhas, trajetos e horários do transporte

coletivo urbano e rural do município.

Como está sendo feita a fiscalização do transporte coletivo urbano e rural do município, para que

se cumpram as exigências presentes no Decreto 6227/2020? Solicitamos documento detalhado com as

seguintes informações: frequência da fiscalização; metodologia da fiscalização; órgão responsável e

número de pessoas que realizam a fiscalização.

Há um protocolo de fiscalização adotado pelo município para que sejam cumpridas as exigências

feitas pelo Decreto 6227/2020, de uma maneira geral? Há previsão de aumento do efetivo destes agentes

fiscalizatórios?

JUSTIFICATIVA: Informação de interesse público.

Criado Por: FERNANDAP

CÂMARA MUNICIPAL DE PELOTAS

0000E38B4000530027D200EC68016EDB

Câmara de Pelotas/RS - Protocolo nº:2694/06/05/2020

Câmara Municipal de Pelotas, 6 de maio de 2020

Fernanda P. Miranda
Vereadora PSoL